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REPUBLIKA E KOSOVES 
REPUBLIKA KOSOV A/REPUBLIC OF KOSOVO 

KOMUNA E SHTIMES 
OPS TINA STIMLJE/MUNICIP ALITY OF SHTIME 

Drejtoria per Arsim, 
Uprava za Obrazovanje /Department of Education. 

Dare: 14.07.2021 

Bazuar ne Rregulloren Komunale per Ndarjen e Bursave per Studente me Nr 06/570-60 
e dates 30.03.2012 me ndryshimet sipas vendimit te Kuvendit te Komunes Nr.01-06/570-60 te 
dates 31.03 .2021, ne baze te vendimit te Kryetarit te Komunes se Shtimes per caktimin e shumes 
per ndaijen e bursave per studente per vitin akademik 2020/2021 per vitin fiskal 2021, me nr. te 
protokollit 02/259 te dates 09 .06.2021 dhe ne baze te rekomandimit te Komitetit per Arsim, 
Kulture, Rini dhe Sport me nr. prot. 01/174 te dates 24.06.2021, Drejtoria Komunale e Arsimit 
ne Shtime shpall: 

KONKURS 
PER NDARJEN E BURSA VE PER STUDENTE TE KOMUNES SE SHTIMES 

PER VITIN AKADEMIK 2020/2021 

Komuna e Shtimes ndane 24 bursa per studente, qe studiojne ne ndonje fakultet ne 
arsimin e larte qe ofrohet nga baiiesit publik dhe bartesit tjere te arsimit te larte ne Kosove, qe 
jane te akredituar, per vitin akademik 2020/2021. 

1. Fakulteti i Shkencave Matematiko-Natyrore - 3 studente, (Matematike-2 student), 
(Kimi, Biologji, Fizike etj.-1 student), 
2. Fakulteti.i Mjekesise - 4 studente, (Mjekesi e pergjithshme - 3 studente), (Stomatologji, 
Farmaci, lnfermieri etj. -1 studente), 
3. Fakulteti i Makinerise - 2 studente, 
4. Fakulteti i Inxhinierise Elektrike dhe Kompjuterike - 2 studente, 
5. Fakulteti i Ndertimtarise dhe Arkitektures - 2 studente, 
6. Fakulteti i Arteve - 1 studente, 
7. Fakulteti i Shkencave Sportive - 1 studente, 
8. Fakulteti i Bujqesise dhe Veterines 1 studente, 
9. Fakulteti Filozofik - 1 studente, 
10. Fakulteti Filologjik - 1 studente, 
11. Fakulteti i Edukimit - 1 studente, 
12. Fakulteti Juridik - 1 studente, 
13. Fakulteti Ekonomik - 1 studente, 
14. Nga tre studentet e percaktuar shkojne per femijet e deshmoreve, e nese nuk ka femije te 

deshmoreve studente atehere ndahen ne fakultetet deficitare, (Mjekesi, FIEK, FNA), 
15. Nese ne njerin prej fakulteteve te percaktuar nuk ka asnje aplikant ose nuke mberrin 

plotesimin e kushtit te mesatares atehere shkojne ne drejtimin deficitare, (Mjekesi, 
Shkenca Kompjuterike, Makineri) 



Bursat dote ndahen per 10 (dhjete) muaj dhe shuma mujore dote jete 50 € 
Studentet te cilet jane perfitues te burses ne vi tin akademik 2019/2020 nga konkursi 

paraprak jane te obliguar te riaplikojne. 

KRITERET 
I. Kuadri deficitar ne komunen e Shtimes 
II. Suksesi me i mire i studentit 
III. Gjendja e veshtire sociale 
IV. Student i rregullt i ndonjerit prej Fakulteteve ne arsimin e larte qe ofrohet nga 

bartesit publik dhe bartesit tjere te arsimit te larte ne Kosove, qe jane te akredituar. 

Ne numrin rendor -1- Perparesi do te kene: 
1. Fakulteti i Shkencave Matematiko-Natyrore 
2. Fakulteti i Ndertimtarise dhe Arkitektures . 
3. Fakulteti i Shkencave Kompjuterike. 
4. Fakulteti i Mjekesise 
5. Fakulteti i Bujqesise dhe Veterines 
6. Fakulteti i Edukimit - Programi Fillor 

Ne numrin rendor-11-, Perparesi dote kene: 
1. Suksesi (Nota mesatare, 7 e me lait) 
2. Studentet e rregullt qe kane te mbaruar vitin e pare te studimeve. 

Ne numrin rendor-111-, Perparesi dote kene: 
1. Gjendja me e rende sociale 
2. Ne kushtet e njejta per pikat I,11,III dhe IV perparesi dote kene: 

-
a) Studenti-ja, femije i invalidit te luftes 
b) Studenti-ja, femije i veteranit te luftes, 
c) Studenti-ja. Femije i martirit-es se luftes. 
d) Studenti-ja, me gjendje te rende sociale, 
e) Studenti-ja, qe eshte me aftesi te kufizuara, 
f) Studenti-ja , pa prind ose ne mbikeqyrje te nenes, 
g) Studenti i prindit te burgosur politik, 
h) Studenti qe ka fituar shperblim kombetar ose nderkombetar ne lemin e arsimit. 

Pert' gjitha keto kategori gjate aplikimit duhet te sjellin deshmite nga shoqatat dhe institucionet 
perkatese. 

Ne numrin rendor -IV-, Perparesi do te kene 
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I. Student i rregullt i ndonjerit prej Fakulteteve ne arsimin e larte qe ofrohet nga bartesit 
publik dhe bartesit tjere te arsimit te laite ne Kosove, qe jane te akredituar 

2. Studenti-ja banor-rezident i komunes se Shtimes, 
3. Studenti-ja, i cili ka dhene te gjitha provimet e vitit paraprak 



DOKUMENT A CIONI QE KERKOHET PER KONKURIM: 
1. Kerkesa (Aplikacioni) sipas formes se Komunes, 
2. Kopja e leternjoftimit 
3. Kopja e indeksit, apo ID-karteles 
4. Ce1tifikata e notave dhe vertetimi per statusin e studentit (origjinal) 
5. Ce1tifikaten mbi vendbanimin e perhershem, 
6. Vertetimi qe studenti nuk eshte perfitues i burses universitare. 

Femijeve te deshmoreve u ndahen bursat me automatizem nga viti i pare i studimeve, por ne 
rast te perseritjes se vitit, studenti e humb te drejten per burse; 

Te drejten ne burse studenti perseri mund ta shfrytezon vetem pas dorezimit te deshmise per 
regjistrimin e vitit vijues te studimeve ne njerin fakultet. 

Komisioni Komunal per ndarjen e bursave do te beje perzgjedhjen e studenteve sipas 
kritereve te percaktuara ne kete konkurs dhe konform Rregullores Komunale per Ndarjen e 
Bursave per Studente te Komunes se Shtimes. 

Aplikacionet merren dhe dorezohen te kompletuara sipas kerkeses me kete konkurs ne 
Drejtorine Komunale te Arsimit , Kati i III-te, ne ndertesen e Komunes se Shtimes. 

Konkursi mbetet i hapur 15 dite prej dites se shpalijes ne web-faqen zyrtare te Komunes se 
Shtimes dhe tabelen e shpalljeve te Komunes. 
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